

Prüfbericht-Nr.: <i>Test Report No.:</i>	21146074_003	Auftrags-Nr.: <i>Order No.:</i>	1053310	Seite 1 von 1 <i>Page 1 of 1</i>
Kunden-Referenz-Nr.: <i>Client Reference No.:</i>	---	Auftragsdatum: <i>Order date:</i>	08.02.2010	
Auftraggeber: <i>Client:</i>	Tesa SE, Postfach 57 02 62 22771 Hamburg			
Prüfgegenstand: <i>Test item:</i>	Spiegelklebeband Mirror Mounting Tape			
Bezeichnung / Typ-Nr.: <i>Identification / Type No.:</i>	TESA 4952			
Auftrags-Inhalt: <i>Order content:</i>	Ermittlung Zeitstandsfestigkeit Assessment of creep strenght			
Prüfgrundlage: <i>Test specification:</i>	LGA - Prüfverfahren LGA - test method			
Wareneingangsdatum: <i>Date of receipt:</i>	08.02.2010	Keine Fotodokumentation erforderlich <i>No photo documentation required</i>		
Prüfmuster-Nr.: <i>Test sample No.:</i>	10031655			
Prüfzeitraum: <i>Testing period:</i>	08.02.2010 – 29.06.2010			
Ort der Prüfung: <i>Place of testing:</i>	Nürnberg Nuremberg			
Prüflaboratorium: <i>Testing laboratory:</i>	Möbelprüfinstitut Furnitur testing institut			
Prüfergebnis*: <i>Test result*:</i>	Siehe Sonstiges / See Other			
geprüft von / tested by:		kontrolliert von / reviewed by:		
27.06.2013	Scharnagl / Expert	27.06.2013	Heym / Laborleitung	
Datum <i>Date</i>	Name / Stellung <i>Name / Position</i>	Unterschrift <i>Signature</i>	Datum <i>Date</i>	Name / Stellung <i>Name / Position</i>
				Unterschrift <i>Signature</i>
Sonstiges / Other: Änderung: Typbezeichnung, Übersetzung / amendet: type name, translation; Ergebnis aus Bericht / results adopted from report: 21146074_001 / 29.06.2010; Verarbeitungsempfehlung (Klebefläche je kg Spiegel) / recommendation for processing (adherend per kg mirror): min. 51,28 cm²/kg (Sicherheitsfaktor / safety coefficient: 10) Details sind dem o.g. Bericht zu entnehmen / For details refer to above mentioned report				
Zustand des Prüfgegenstandes bei Anlieferung: <i>Condition of the test item at delivery:</i>		Details im vorherigen Abschnitt <i>Test item complete and undamaged</i>		
* Legende: 1 = sehr gut 2 = gut 3 = befriedigend 4 = ausreichend 5 = mangelhaft P(ass) = entspricht o.g. Prüfgrundlage(n) F(ail) = entspricht nicht o.g. Prüfgrundlage(n) N/A = nicht anwendbar N/T = nicht getestet Legend: 1 = very good 2 = good 3 = satisfactory 4 = sufficient 5 = poor P(ass) = passed a.m. test specification(s) F(ail) = failed a.m. test specification(s) N/A = not applicable N/T = not tested				
Dieser Prüfbericht bezieht sich nur auf das o.g. Prüfmuster und darf ohne Genehmigung der Prüfstelle nicht auszugsweise vervielfältigt werden. Dieser Bericht berechtigt nicht zur Verwendung eines Prüfzeichens. <i>This test report only relates to the a. m. test sample. Without permission of the test center this test report is not permitted to be duplicated in extracts. This test report does not entitle to carry any test mark.</i>				